
 

 
FSE 2014/2020 P.O.R. Sicilia Codice progetto CIP: 2014.IT.05.SFOP.014.3.10.2.OI.INDIRE.0106, CUP J41I22000160008  

 

 

 

IL RETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

 

VISTO che l’Università degli Studi di Messina partecipa al programma UE 2014-2020 

per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport Erasmus+, istituito con 

Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio in data 

11/12/2013 (GUCE serie L 347/50 del 20/12/2013); 

 

VISTO  che con D.R. n. 2242/2022 Prot. n. 108020 del 06/09/2022 è stato pubblicato il 

bando Erasmus+ per l’assegnazione di borse di mobilità per studio e tirocinio 

verso Paesi Extra-Europei a studenti in condizioni economiche svantaggiate 

per l’anno accademico 2022/2023, finanziato nell'ambito del POR FSE Sicilia 

2014-2020 – Asse III “Istruzione e Formazione”, priorità 10i), obiettivo 

specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”, Azione 

10.2.3 “Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità” 

(CUP- B69F19000150006), Progetto ERASMUS_KA107_FSE_SV 

ANTAGGIO, con scadenza 21/09/2022; 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute n. 16 candidature, di cui 

n.3 escluse per assenza dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del Bando e 

n. 13 ammissibili ai sensi dell’art. 2 del Bando;  

  

VISTO il D.R. n. 1486/2019 Prot. n. 67157 del 10/07/2019, integrato con D.R. n. 

318/2020 Prot. n.14792 del 07/02/2020, D.R. n. 940/2021 Prot. n. 56006 del 

28/04/2021 e D.R. n. 3147/2021 Prot. n. 156457 del 13/12/2021, di nomina 

della Commissione Erasmus+;  

 

VISTO  il Verbale n.7/2022 della Commissione Erasmus+ del 26/09/2022, concernente 

la selezione per l’assegnazione delle Borse di Mobilità Erasmus+ per studio e 

tirocinio verso Paesi Extra-Europei a studenti in condizioni economiche 

svantaggiate per l’anno accademico 2022/2023; 

  

DECRETA 

 

• l’approvazione della graduatoria per l’assegnazione delle Borse di Mobilità Erasmus+ per 

attività di studio e tirocinio riservate a studenti in condizioni economiche svantaggiate per 

l’a.a. 2022/2023 verso paesi extraeuropei, allegata quale parte integrante al presente Decreto; 

• di autorizzare l’Unità Operativa Programmi di Mobilità Extra-UE alla pubblicazione della 

graduatoria sul sito web di Ateneo. 

 

 Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito Web dell’Ateneo 

all’indirizzo https://www.unime.it/it/international  

 

Il Rettore  

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Scribano tel.0906768539 e-mail: fscribano@unime.it 

https://www.unime.it/it/international
mailto:fscribano@unime.it


 

 
FSE 2014/2020 P.O.R. Sicilia Codice progetto CIP: 2014.IT.05.SFOP.014.3.10.2.OI.INDIRE.0106, CUP J41I22000160008  

 

 

ALLEGATO – GRADUATORIA BANDO ERASMUS+ EXTRA-EU PER STUDENTI IN CONDIZIONI ECONOMICHE 

SVANTAGGIATE  

ANNO ACCADEMICO 2022/2023 

 

N APPLICATION ID SEDE RICHIESTA 
N. MESI 

RICHIESTI SEDE ASSEGNATA 
N. MESI 

ASSEGNATI STATUS CANDIDATURA 

1 13092293 Université Cadi Ayyad (Marocco) 3 
Université Cadi Ayyad 

(Marocco) 3 

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE 

2 21092202 Université Cadi Ayyad (Marocco) 2 
Université Cadi Ayyad 

(Marocco) 2 

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE 

3 11092254 Université Cadi Ayyad (Marocco) 3 DA DEFINIRE 3 

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE 

4 16092249 Université Cadi Ayyad (Marocco) 2 DA DEFINIRE 2 

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE 

5 17092231 
Al-Balqa Applied University 

(Giordania) 2 
Al-Balqa Applied University 

(Giordania) 2 

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE 

6 17092212 Université de Sfax (Tunisia) 3 Université de Sfax (Tunisia) 3 

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE 

7 19092295 Université de Sfax (Tunisia) 2 Université de Sfax (Tunisia) 2 

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE 

8 15092232 Université Cadi Ayyad (Marocco) 6 DA DEFINIRE 3 

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE 



 

 
FSE 2014/2020 P.O.R. Sicilia Codice progetto CIP: 2014.IT.05.SFOP.014.3.10.2.OI.INDIRE.0106, CUP J41I22000160008  

 

 9 19092219 Yarmouk University (Giordania) 6 
Yarmouk University 

(Giordania) 3 

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE 

10 18092238         
IDONEO NON ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

11 21092262         
IDONEO NON ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

12 17092262         
IDONEO NON ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

13 13092240         
IDONEO NON ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

 

 

 

 


		2022-09-27T08:11:39+0000
	Danila Nostro


		2022-09-28T10:17:29+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2022-09-28T09:53:12+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




